
Olsztyn, 30.10.2020 

 

 

 

ZP.272.1.13.2020 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

izolacji do RNA, sporali A, końcówek do pipet automatycznych oraz szybkich testów 

immunochromatograficznych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie. 

Numer ogłoszenia: 601609-N-2020 z dnia 2020-10-23 r. 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Olsztynie zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) udziela wyjaśnień na przesłane zapytania 

dotyczące treści SIWZ wyżej wymienionego postępowania. 

 
Pytania do umowy: 

 

1. (§  4 ust.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

2. (§  4 ust.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczania kar do 10% NETTO przedmiotu 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

3. (§  5 ust.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczania kar do 10% NETTO przedmiotu 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

4. (§  5 ust.5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

5. (§  5 ust.5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczania kar do 10% NETTO przedmiotu 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą 

związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie 

Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, 

kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do 

produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie 

dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania 

(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że 

cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu 

znajdującego się danej pozycji umowy. 

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu 

diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz 

niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z 

koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 



producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk 

żywiołowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień 

zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest 

okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć 

w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, 

zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, 

utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły 

wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . 

Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw 

wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 

zamówionych przez niego produktów. 

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz 

dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: 

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do 

przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz 

podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie 

jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i 

granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w 

sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez 

Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym 

terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 

zamówionych przez niego produktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  

Zgodnie z tzw. Tarczą antykryzysową 4.0 opublikowaną w Dz. U. pod pozycją 1086 z dnia 23 czerwca 2020r. 

„Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 

1, wpływają na należyte wykonanie umowy, o której w ust. 1 , w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany 

umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 

publicznych… „ 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do 

komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 

elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się 

w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem 

własnoręcznym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zamawiający podpisaną umowę w formie papierowej prześle 

pocztą na adres Wykonawcy. 

 

 


